
 - 1 - 

Technická informace 
 

Capagrund 
 
Pigmentovaný základní nát�r pro vnit�ní i vn�jší použití 
 
 

Popis výrobku 
 
Oblast použití Pigmentovaný základní prost�edek pro krycí základní nát�ry minerálních podklad� 

v exteriéru i interiéru, jakož i k základním nát�r�m starých disperzních omítek a tepeln� 
izola�ních systém�. Jako základní nát�r pod rozpoušt�dlové polymerní barvy.  
Zvlášt� vhodný k základnímu nát�ru hladkých podklad� p�ed dalším ošet�ením 
disperzními omítkami.  Capagrund výborn� p�ilne k hladkému podkladu a usnadní 
nanášení omítek a vytvá�ení struktury. 
 

Vlastnosti P�ipravený k použití, vodou �editelný, p�íznivý pro životní prost�edí, s minimálním 
zápachem, s výbornou p�ilnavostí. 
 

Technická data Hustota: g/cm3. 
  

Materiálová báze Akrylátová disperze podle DIN 55 945. 
 

Balení 2,5 a 10 l. 
 

Odstín Bílý. Pomocí technologie ColorExpress lze tónovat v široké škále barevných odstín�. 
Samostatné tónování je možné p�idáním až 25% tónovacích barev na disperzní bázi 
Alpinacolor nebo AVA. Nát�r by m�l být natónován do odstínu finálního nát�ru. 
 

Skladování V chladu ale ne na mrazu. 
 

Zpracování 
 
Vhodné podklady Veškeré b�žné minerální povrchy st�n v exteriéru i interiéru, jakož i staré disperzní 

omítky. 
P�íprava podkladu Podklad musí být suchý, �istý, nosný, bez uvol�ujících se sou�ástí. 

 
P�íprava materiálu Materiál je p�ipraven k použití. P�ed aplikací jej jenom krátce promíchejte. V p�ípad� 

pot�eby je možné materiál �edit max. 3% vody. 
 

Nanášení materiálu Natíráním, vále�kem nebo nást�ikem. P�i aplikaci nást�ikem je t�eba materiál dob�e 
promíchat a p�efiltrovat. 
Pokyny pro nanášení za�ízením Airless: 
Úhel nást�iku 50o 
Tryska 0,026 – 0,031´´ 
Tlak 150 – 180 bar 
 

Skladba nát�ru Jeden sytý rovnom�rný nát�r. 
 

Spot�eba Na hladkém podkladu cca 150 – 200 ml/m2. P�esnou spot�ebu stanovte na zkušební 
ploše. 
 

Podmínky zpracování Minimální teplota vzduchu, podkladu a materiálu 5o C. 
 

Doba schnutí P�i teplot� 20o C a 65% vlhkosti je možné nanášet další vrstvy po 12 hodinách. Nižší 
teplota a vyšší vlhkost tuto dobu prodlužují. 
 



 - 2 - 

�išt�ní ná�adí Ihned po použití �istou vodou. 
 

Instrukce 
 
Bezpe�nostní 
upozorn�ní 

Capagrund není nebezpe�ným p�ípravkem ve smyslu zákona. P�esto p�i práci dodržujte 
b�žná hygienická opat�ení. Chra�te p�ed d�tmi. Nevylévejte do kanalizace. 
 

Likvidace K recyklaci odevzdávejte pouze zcela vyprázdn�né nádoby. Zbytky materiálu likvidujte 
jako ostatní odpad – kód odpadu 08 01 12. 
 

Obsah VOC Evropský limit pro obsah VOC látek tohoto výrobku (Kat. A/a): 30 g/ l (2010). Tento 
výrobek obsahuje max. 25 g/l VOC. 
 

Technické poradenství  V tomto tiskopisu není možné pojednávat o veškerých podkladech, které se vyskytují v 
praxi, a o technických postupech natírání t�chto podklad�. Pokud by se pracovalo s 
podklady, které nejsou uvedeny v této technické informaci, bude nutné provést konzultaci 
s námi nebo s našimi pracovníky služeb zákazník�m. Jsme ochotni Vám kdykoli 
poskytnout detailní rady k daným objekt�m. 
 

Servisní st�edisko tel. 387 203 402 
fax 387 203 422 
e-mail: cbudejovice@caparol.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Technická informace - vydání: zá�í 2010 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tato technická informace byla sestavena na základ� nejnov�jšího stupn� techniky a našich zkušeností. S ohledem na množství 
podkladových materiál� a podmínek v objektech však kupující nebo uživatel nebude zbaven své povinnosti odborn� a �emesln� 
správn� vyzkoušet naše materiály na vlastní zodpov�dnost, zda jsou vhodné k plánovanému ú�elu použití za daných podmínek 
v objektu. Novým vydáním ztrácí tento tiskopis svou platnost. 


